对人民币升值10%   -11,591,671.30   -11,591,671.30  -8,788,597.01 -8,788,597.01

对人民币贬值10%   11,591,671.30   11,591,671.30  8,788,597.01 8,788,597.01

其他应付款
对人民币升值10%   -24,681.52   -24,681.52   -147,586.67   -147,586.67

对人民币贬值10%   24,681.52   24,681.52   147,586.67   147,586.67

一年内到期的

非流动负债

对人民币升值10%   -661,660.00   -661,660.00  -653,420.00 -653,420.00

对人民币贬值10%   661,660.00   661,660.00  653,420.00 653,420.00

长期借款
对人民币升值10% -8,403,082.00 -8,403,082.00 -8,951,854.00 -8,951,854.00

对人民币贬值10% 8,403,082.00 8,403,082.00 8,951,854.00 8,951,854.00

金河生物科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

145

预计负债
对人民币升值10%   -9,490,851.04   -9,490,851.04  -9,372,656.48 -9,372,656.48

对人民币贬值10%   9,490,851.04   9,490,851.04  9,372,656.48 9,372,656.48

（2）利率风险－现金流量变动风险

本公司因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与浮动利率银行借款(详见本

附注六、28)有关。本公司的政策是保持这些借款的浮动利率。

利率风险敏感性分析：

利率风险敏感性分析基于下述假设：

· 市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

· 对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费

用；

· 对于指定为套期工具的衍生金融工具，市场利率变化影响其公允价值，并且所有利

率套期预计都是高度有效的；

· 以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其他金融资产和

负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益

和股东权益的税前影响如下：

项目 利率变动 本期 上年度

对利润的影响 对股东权益的影

响

对利润的影响 对股东权益的影

响

一年内到期的

非流动负债

增加10% -177,986.54 -177,986.54  -193,160.10   -193,160.10

减少10% 146,226.86 146,226.86  158,040.08   158,040.08

长期借款 增加10% -2,260,429.06 -2,260,429.06 -2,646,293.37 -2,646,293.37

减少10% 1,857,081.12 1,857,081.12  2,165,149.12 2,165,149.12

（3）其他价格风险

本公司未持有以公允价值计量的可供出售金融资产和交易性金融资产。因此，本公司未

承担其他价格风险。

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位： 元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量
第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

二、非持续的公允价值计

量
-- -- -- --

金河生物科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

146

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

9、其他

十二、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业的

持股比例

母公司对本企业的